@soft

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: PKV Voll / Zusatz
Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration

in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.

Die vollstéandigen Bewertungskriterien sind veréffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

HanseMerkur Krankenversicherung AG 53 GUT

Gothaer Krankenversicherung AG 48 GUT

Janitos Krankenversicherung aG 48 GUT

Nudrnberger Krankenversicherung AG 44 GUT

Allianz Private Krankenversicherungs-AG 41 GUT

Barmenia Krankenversicherung a.G. 41 GUT

Continentale Krankenversicherung a.G. 36 AUSREICHEND
die Bayerische 35 AUSREICHEND
INTER Krankenversicherung aG 35 AUSREICHEND
Bayerische Beamtenkrankenkasse AG 33 AUSREICHEND
Union Krankenversicherung AG 33 AUSREICHEND
DKV Deutsche Krankenversicherung AG 32 AUSREICHEND
R+V Krankenversicherung AG 32 AUSREICHEND
ARAG Krankenversicherungs-AG 31 AUSREICHEND
Concordia Krankenversicherung AG 29 AUSREICHEND
HALLESCHE Krankenversicherung a.G. 28 AUSREICHEND
Siddeutsche Krankenversicherung a.G. 28 AUSREICHEND
AXA Krankenversicherung AG 26 AUSREICHEND
DBV Krankenversicherung AG 26 AUSREICHEND
Universa Krankenversicherung a.G. 26 AUSREICHEND
ALTE OLDENBURGER Krankenversicherung AG 24 AUSREICHEND
DFV Krankenversicherung 24 AUSREICHEND
Landeskrankenhilfe V.V.a.G. 24 AUSREICHEND
Central Krankenversicherung AG 23 AUSREICHEND
Deutscher Ring Krankenversicherung a.G. 23 AUSREICHEND
SIGNAL IDUNA Krankenversicherung a.G. 23 AUSREICHEND
MUNCHENER VEREIN Krankenversicherung a.G 21 AUSREICHEND
Wrttembergische Krankenversicherung AG 20 MANGELHAFT
Debeka Krankenversicherungsverein a.G. 17 MANGELHAFT
DEVK Krankenversicherungs-AG 17 MANGELHAFT
LVM Krankenversicherungs-AG 17 MANGELHAFT
PAX-FAMILIENFURSORGE Krankenversicherung AG 17 MANGELHAFT
VGH - Provinzial Krankenversicherung Hannover AG 17 MANGELHAFT

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT ~ 81-100 Punkte: HERVORRAGEND



@soft

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: LV Berufsunfahigkeit und Risiko-Leben

Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration
in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.
Die vollstandigen Bewertungskriterien sind veréffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

Nurnberger (inkl. Nurnberger Beamten) 77 SEHR GUT
Stuttgarter 69 SEHR GUT
Allianz 68 SEHR GUT
WWK 68 SEHR GUT
Continentale 66 SEHR GUT
Europa LV AG 66 SEHR GUT
Alte Leipziger 64 SEHR GUT
Canada Life 63 SEHR GUT
HDI 62 SEHR GUT
Dialog 61 SEHR GUT
die Bayerische 60 GUT
Volkswohl Bund 60 GUT
Gothaer 59 GUT
Helvetia 56 GUT
Zurich (inkl. Konsortial) 52 GUT
Advigon 51 GUT
Basler 51 GUT
Delta Direkt (LV1871) 51 GUT
HanseMerkur 51 GUT
ERGO 50 GUT

Die Dortmunder 49 GUT

LV 1871 49 GUT
Hannoversche Leben 46 GUT
Condor 44 GUT
Swiss Life 44 GUT
Wrttembergische 44 GUT
Barmenia 43 GUT
Interrisk 42,5 GUT
Universa 42,5 GUT

VPV 425 GUT
Eagle Star/Zurich Life 41,5 GUT
Prisma Life 41 GUT

AXA (inkl. DBV, DAV) 40 AUSREICHEND
Ergo Direkt 38,5 AUSREICHEND
Signal Iduna 37 AUSREICHEND
VKB 33,5 AUSREICHEND
Community Life GmbH 29 AUSREICHEND

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT ~ 81-100 Punkte: HERVORRAGEND



softfair

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: Private Altersvorsorge

Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration
in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.

Die vollstandigen Bewertungskriterien sind veroffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

VERSICHERUNGSGESELLSCHAFT

Nurnberger (inkl. NBL)
Stuttgarter

Allianz

WWK

Alte Leipziger
Continentale

Europa LV AG
Canada Life

HDI

Dialog

Volkswohl Bund
Gothaer

die Bayerische
Helvetia

Zurich (inkl. Konsortial)
Basler

ERGO

Ergo Vorsorge Leben
LV 1871

Condor

Swiss Life
Wirttembergische
HanseMerkur
Interrisk

Universa

VPV

AXA (inkl. DBV, DAV)
Standard Life

Prisma Life
Barmenia

Signal Iduna

VKB

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND

PUNKTE
(Stand 04/19)

77
69
68
68
66
66
66
62
62
61
60
59

57,5
56
52
51
50
50
49
45
44
44
43

42,5

42,5

42,5
42
42
41
38
37

33,5

WERTUNG*

SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND

41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT  81-100 Punkte: HERVORRAGEND



softfair

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: Betriebliche Altersvorsorge
Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration

in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.

Die vollstandigen Bewertungskriterien sind veroffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

VERSICHERUNGSGESELLSCHAFT

Nurnberger (inkl. NBL)
Stuttgarter

Allianz

WWK

Alte Leipziger
Continentale

Europa LV AG
Canada Life

HDI

Volkswohl Bund
Gothaer

die Bayerische
Helvetia

Zurich (inkl. Konsortial)
HanseMerkur

ERGO

Ergo Vorsorge Leben
Die Dortmunder

LV 1871

Condor

Swiss Life
Wirttembergische
AXA (inkl. DBV, DAV)
Prisma Life

Barmenia

Signal Iduna

PUNKTE
(Stand 04/19)

77
69
68
68
66
66
66
63
62
60
59
57,5
56
52
51
50
50
49
49
44
44
44
42
41
38
37

WERTUNG*

SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
AUSREICHEND
AUSREICHEND

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT ~ 81-100 Punkte: HERVORRAGEND



@soft

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: Privat- und Tierhalterhaftpflicht

Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration
in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.

Die vollstéandigen Bewertungskriterien sind veréffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

Rhion Versicherung AG

prokundo

Generali Versicherung AG

Neodigital

Alte Leipziger Versicherung Aktiengesellschaft
die Bayerische

Adam Riese

Gothaer Allgemeine Versicherung AG
Janitos Versicherung AG

Volkswohl Bund Sachversicherung AG
HanseMerkur Allgemeine Versicherung AG
R+V

Condor

Die Haftpflichtkasse

IDEAL Versicherung AG

Zurich

Allianz Versicherungs AG

VHV Vereinigte Hannoversche Versicherung a.G.
Nurnberger Allgemeine Versicherungs-AG
Ndrnberger Beamten Allgemeine Versicherung AG
Bavaria Direkt

AIG Europe Limited Direktion Deutschland
InterRisk Versicherungs-AG

Swiss Life Partner

ADCURI GmbH

AXA Versicherung AG

DBV Deutsche Beamtenversicherung AG
HDI-Gerling

Wrttembergische Versicherung AG
asspario Versicherungsdienst AG
Continentale Sachversicherung AG

ARAG

Helvetia

VEREINIGTE POSTVERSICHERUNG VVaG
EUROPA Versicherung AG

Concordia Versicherungs-Gesellschaft auf Gegenseitigkeit
Degenia Versicherungsdienst AG

DEMA Deutsche Versicherungsmakler AG
DOMCURA AG

INTER Allgemeine Versicherung AG
NV-Versicherungen VVaG

Basler Securitas Versicherungs-Gesellschaft
Manufaktur Augsburg

91
76
74
70
66
65
64
63
62
62
60
60
59
58
56
53
51
49
47
47
46,5
46
46
46
45
45
45
45
45
44
44
43
42
42
41
40
39
39
39
39
39
38,5
38,5

HERVORRAGEND
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT

GUT
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT ~ 81-100 Punkte: HERVORRAGEND



@soft

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: Privat- und Tierhalterhaftpflicht
Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration

in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.

Die vollstandigen Bewertungskriterien sind veréffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

GEGENSEITIGKEIT Versicherung Oldenburg VVaG 36 AUSREICHEND
Wirzburger Versicherungs-AG 36 AUSREICHEND
Ammerlander Versicherung VvaG 35,5 AUSREICHEND
ConceptlF 35 AUSREICHEND
ConceptlF Pro 35 AUSREICHEND
DEVK Versicherungen 35 AUSREICHEND
Konzept & Marketing GmbH 35 AUSREICHEND
MUNCHENER VEREIN Allgemeine Versicherungs-AG 35 AUSREICHEND
Oberdsterreichische Versicherung AG 35 AUSREICHEND
Schleswiger Versicherungsservice AG 35 AUSREICHEND
SYNCRO?24 - assekuradeur GmbH 35 AUSREICHEND
Ostangler Brandgilde 34 AUSREICHEND
Allstern 32 AUSREICHEND
DOCURA 32 AUSREICHEND
Grundeigentiimer Versicherung VVaG 32 AUSREICHEND
HVS Hamburger Versicherungs-Service AG 32 AUSREICHEND
Interlloyd Versicherungs-AG 32 AUSREICHEND
maxpool Servicegesellschaft flr Finanzdienstleister mbH 32 AUSREICHEND
Medien-Versicherung a.G. Karlsruhe 32 AUSREICHEND
SIGNAL IDUNA Allgemeine Versicherung AG 32 AUSREICHEND
Waldenburger Versicherung AG 32 AUSREICHEND
ASKUMA AG 31 AUSREICHEND
Neue Berliner 31 AUSREICHEND
Asstel Sachversicherung AG 29 AUSREICHEND
HUK-COBURG-Allgemeine Versicherung AG 29 AUSREICHEND
BGV-Versicherung AG 28 AUSREICHEND
HUK24 AG 26 AUSREICHEND
Debeka Allgemeine Versicherung AG 20 MANGELHAFT
gb:net 14 MANGELHAFT

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT ~ 81-100 Punkte: HERVORRAGEND



@soft

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: Hausrat- und Wohngebaudeversicherung
Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration

in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.

Die vollstéandigen Bewertungskriterien sind veréffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

Rhion Versicherung AG 81 HERVORRAGEND
Janitos Versicherung AG 70 SEHR GUT
prokundo 66 SEHR GUT
Gothaer Allgemeine Versicherung AG 65 SEHR GUT
Neodigital 65 SEHR GUT
Alte Leipziger Versicherung Aktiengesellschaft 62,5 SEHR GUT
Condor 60 GUT

die Bayerische 60 GUT
Generali Versicherung AG 60 GUT

VHV Vereinigte Hannoversche Versicherung a.G. 60 GUT

AXA Versicherung AG 56 GUT
Volkswohl Bund Sachversicherung AG 56 GUT
IDEAL Versicherung AG 54 GUT

R+V 53 GUT
Ammerlander Versicherung VVaG 50,5 GUT
Concordia Versicherungs-Gesellschaft auf Gegenseitigkeit 50 GUT
ADCURI GmbH 49 GUT

DBV Deutsche Beamtenversicherung AG 48 GUT
InterRisk Versicherungs-AG 48 GUT

HDI 47 GUT

LBN WWaG 47 GUT

AIG Europe Limited Direktion Deutschland 46 GUT

die Haftpflichtkasse 43,5 GUT
Allianz Versicherungs AG 43 GUT
Helvetia 35 AUSREICHEND
EUROPA Versicherung AG 34 AUSREICHEND
Ostangler Brandgilde 31 AUSREICHEND
NV-Versicherungen VVaG 30,5 AUSREICHEND
VEREINIGTE POSTVERSICHERUNG VVaG 30,5 AUSREICHEND
DEMA Deutsche Versicherungsmakler AG 30 AUSREICHEND
Oberdsterreichische Versicherung AG 30 AUSREICHEND
Swiss Life Partner 29,5 AUSREICHEND
Continentale Sachversicherung AG 29 AUSREICHEND
Manufaktur Augsburg 28,5 AUSREICHEND
Allstern 28 AUSREICHEND
ARAG 28 AUSREICHEND
DOMCURA AG 28 AUSREICHEND
GEGENSEITIGKEIT Versicherung Oldenburg VVaG 28 AUSREICHEND
Grundeigentiimer Versicherung VVaG 28 AUSREICHEND
Konzept & Marketing GmbH 28 AUSREICHEND
Basler 27 AUSREICHEND
Degenia Versicherungsdienst AG 27 AUSREICHEND
HanseMerkur Allgemeine Versicherung AG 27 AUSREICHEND

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT ~ 81-100 Punkte: HERVORRAGEND



@soft

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: Hausrat- und Wohngebaudeversicherung
Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration

in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.

Die vollstandigen Bewertungskriterien sind veréffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

maxpool Servicegesellschaft fir Finanzdienstleister mbH 27 AUSREICHEND
SYNCRO Service-Gesellschaft 27 AUSREICHEND
Waldenburger Versicherung AG 27 AUSREICHEND
ConceptlF Pro 26 AUSREICHEND
DEVK Versicherungen 26 AUSREICHEND
INTER Allgemeine Versicherung AG 26 AUSREICHEND
ASKUMA AG 25 AUSREICHEND
ConceptlF 25 AUSREICHEND
Interlloyd Versicherungs-AG 25 AUSREICHEND
direkt Assekuranz GmbH 24 AUSREICHEND
Schleswiger AG 24 AUSREICHEND
SIGNAL IDUNA Allgemeine Versicherung AG 24 AUSREICHEND
Medien-Versicherung a.G. Karlsruhe 23 AUSREICHEND
Neue Berliner 23 AUSREICHEND
HAGER Versicherungsverein a.G. 21 AUSREICHEND
HVS Hamburger Versicherungs-Service AG 20 MANGELHAFT
Dolleruper Freie Brandgilde VVaG 19 MANGELHAFT
asspario Versicherungsdienst AG 17 MANGELHAFT
Policenwerk 17 MANGELHAFT
Schleswiger VVaG 15 MANGELHAFT
gb:net 8 MANGELHAFT

Debeka Allgemeine Versicherung AG

MANGELHAFT

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT ~ 81-100 Punkte: HERVORRAGEND



@soft

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: Unfallversicherung
Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration

in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.

Die vollstéandigen Bewertungskriterien sind veréffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

Rhion Versicherung AG 82 HERVORRAGEND
Neodigital 70 SEHR GUT
Generali Versicherung AG 66 SEHR GUT
Janitos Versicherung AG 62 SEHR GUT
prokundo 55 GUT

die Bayerische 53 GUT
Volkswohl Bund Sachversicherung AG 53 GUT
InterRisk Versicherungs-AG 51 GUT
Zurich 51 GUT

die Haftpflichtkasse 47 GUT
HanseMerkur Allgemeine Versicherung AG 45 GUT
HDI-Gerling 45 GUT
Gothaer Allgemeine Versicherung AG 43 GUT
Continentale Sachversicherung AG 41 GUT
EUROPA Versicherung AG 41 GUT
Helvetia 40 AUSREICHEND
VHV Vereinigte Hannoversche Versicherung a.G. 40 AUSREICHEND
Ostangler Brandgilde 39 AUSREICHEND
Wirzburger Versicherungs-AG 38 AUSREICHEND
NURNBERGER Allgemeine Versicherungs-AG 37 AUSREICHEND
ADCURI GmbH 35 AUSREICHEND
Ammerlander Versicherung VvaG 35 AUSREICHEND
ARAG 35 AUSREICHEND
ASKUMA AG 35 AUSREICHEND
Basler Securitas Versicherungs-Gesellschaft 35 AUSREICHEND
Degenia Versicherungsdienst AG 35 AUSREICHEND
DEVK Versicherungen 35 AUSREICHEND
INTER Allgemeine Versicherung AG 35 AUSREICHEND
Konzept & Marketing GmbH 35 AUSREICHEND
NV-Versicherungen VVaG 35 AUSREICHEND
Swiss Life Partner 35 AUSREICHEND
DEMA Deutsche Versicherungsmakler AG 33 AUSREICHEND
DOMCURA AG 33 AUSREICHEND
Interlloyd Versicherungs-AG 33 AUSREICHEND
SYNCRO Service-Gesellschaft 33 AUSREICHEND
Waldenburger Versicherung AG 33 AUSREICHEND
HUK-COBURG-Allgemeine Versicherung AG 32 AUSREICHEND
W rttembergische und Badische Versicherungs-AG 32 AUSREICHEND
Allstern 31 AUSREICHEND
HUK24 AG 30 AUSREICHEND
Universa 30 AUSREICHEND
ConceptlF 29 AUSREICHEND
Concordia Versicherungs-Gesellschaft aG 29 AUSREICHEND

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT ~ 81-100 Punkte: HERVORRAGEND



softfair

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: Unfallversicherung
Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration

in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.

Die vollstandigen Bewertungskriterien sind veroffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

PUNKTE
VERSICHERUNGSGESELLSCHAFT (Stand 04/19)
Grundeigentiimer Versicherung VVaG 29
LBN VVaG 29
maxpool Servicegesellschaft fir Finanzdienstleister mbH 29
Medien-Versicherung a.G. Karlsruhe 29
MUNCHENER VEREIN Allgemeine Versicherungs-AG 28
Der Sachpool 24
ConceptlF Pro 23
GEGENSEITIGKEIT Versicherung Oldenburg VVaG 22
Policenwerk 22
HVS Hamburger Versicherungs-Service AG 21
HAGER Versicherungsverein a.G 19

WERTUNG*

AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND

MANGELHAFT

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT ~ 81-100 Punkte: HERVORRAGEND



@soft

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: Rechtsschutzversicherung

Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration
in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.

Die vollstandigen Bewertungskriterien sind veréffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

Adam Riese

AUXILIA Rechtsschutz-Versicherungs-AG
Condor

R+V

Allianz Versicherungs AG

Wirttembergische Versicherung AG

Zurich

IDEAL Versicherung AG

ARAG

DMB Rechtsschutz-Versicherung AG

DEURAG Deutsche Rechtsschutz-Versicherung AG
HDI

Continentale Sachversicherung AG

VHV Vereinigte Hannoversche Versicherung a.G.
Bavaria Direkt

DEVK Versicherungen

ERGO Versicherung AG

maxpool Servicegesellschaft fir Finanzdienstleister mbH
NRV (Partner der Mannheimer)

NRYV (Partner der Nurnberger)

Allrecht

Badische Rechtsschutzversicherung AG
Concordia Versicherungs-Gesellschaft auf Gegenseitigkeit
Degenia Versicherungsdienst AG

ROLAND Rechtsschutz-Versicherungs-AG
DEMA Deutsche Versicherungsmakler AG
ASKUMA AG

Advocard

ConceptlF

ConceptlF Pro

DOMCURA AG

HUK-COBURG-Allgemeine Versicherung AG
Medien-Versicherung a.G. Karlsruhe

Debeka Allgemeine Versicherung AG

68
67
56
56
51
51
51
46
42
42
41
39
36
36
33
33
33
33
33
33
29
29
29
29
29
28
25
24
24
24
24
24
23

SEHR GUT
SEHR GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
MANGELHAFT

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT  21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT  61-80 Punke: SEHR GUT ~ 81-100 Punkte: HERVORRAGEND



@soft

softfair Prozesssiegel - Produktbereich: Kraftfahrzeugversicherung

Grundlage der Bewertung ist die prozessuale Unterstiitzung der Integration
in die softfair Angebots-, Vergleichs- und Bestandsfiihrungslésungen.
Die vollstandigen Bewertungskriterien sind veréffentlicht unter www.softfair.de/Produkte/Prozesssiegel.

Rhion

Generali

Allianz

AXA

DBV

HDI

prokundo

VHV

Alte Leipziger
Nudrnberger Allgemeine
Nurnberger Beamten
Volkswohlbund
Itzehoer

Janitos

ADCURI GmbH
Bavaria Direkt

Condor

Kravag
Kravag-Logistic

R+V

Concordia

Europa

Verti Versicherung AG
Gothaer

DA-Direkt
Continentale

BGV

Garanta

Helvetia
Wrttembergische
Basler
Sparkasse-Direkt
DEVK Allgemeine Versicherungs-AG
DEVK Deutsche Eisenbahn Versicherung AG
EuropaGO

Signal

Vodag

OSA

Munchener Verein

* 0-20 Punkte: MANGELHAFT ~ 21-40 Punkte: AUSREICHEND  41-60 Punkte: GUT

78
76
67
64
64
64
64
62
61
61
61
59
58
58
55
55
55
55
55
55
54
53
52
51
50
45
41
41
41
41
40
39
38
38
38
38
38
34
33

SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
SEHR GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
GUT
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND
AUSREICHEND

61-80 Punke: SEHR GUT  81-100 Punkte: HERVORRAGEND



